312
Produkt-
spezifisches
Zubehör
331■ www.balluff.com
Baugröße 2,2×4,4 mm Duplexader
Einweglichtschranke Reichweite
mit L = 2 m
150 mm
Kabellänge 20 m
Bestellcode BFO005Y
Typenbezeichnung BFO D22-LD-EAK-10-20
Ø Mantel 2×1 mm
Ø Kern 2,2 mm
Umgebungstemperatur Ta –40…+85 °C
Zugkraft auf Lichtleiter und
Anschlussteile bei 20 °C
6 N
Schneidewerkzeug BFO CT wird mitgeliefert.
Baugröße M4 M4 Ø 4 mm/M5 Ø 7 mm
Merkmale Endstück ohne Linse Endstück mit Linse 90˚-Endstück Aufsatzlinse
in Verwendung mit BFO D22-LD-EAK-10-… BFO D22-LD-EAK-10-… BFO D22-LD-EAK-10-… BFO D22-LD-BC-10
Reichweite 150 mm 450 mm 150 mm 1500 mm
Bestellcode BFO005J BFO005L BFO005F BAM00NW
Typenbezeichnung BFO D22-LA-BC-10 BFO D22-LA-CC-30 BFO D22-LA-AC-20 BFO 04-PK-1
Werkstoff Optische Fläche Kunststoff (Faser) Glas Glas Glas
Gewinderohr Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl
Verpackungseinheit 1 Stück 1 Stück 1 Stück 1 Stück
Reichweite wird in Verbindung

für koaxiale Tasterfasern
M4×0,7
Bestellcode BAM00NN BAM00NP BAM00NR BAM00NT
Typenbezeichnung BFO 02-PK-1 BFO 02-UK-1 BFO 04-FL-1 BFO 04-FL-2
Tast-/Reichweite mit ent-
sprechender Faseroptik
×10 ×0,7 19 mm ±2 mm 7 mm ±2 mm
Verpackungseinheit 2 Stück 2 Stück 1 Stück 1 Stück
Bezeichnung Metallwendelschlauch
(Edelstahl)
Metallwendelschlauch
(Edelstahl)
Verwendung für Lichtleiter M6×0,75 für Lichtleiter M4×0,7
Bestellcode BAM00NY BAM00NU
Typenbezeichnung BFO 06-FS-1 BFO 04-FS-1
Verpackungseinheit 1 Stück 1 Stück
Produkt-
spezifisches
Zubehör
Opto-
elektronische
Sensoren
Kunststoff-
Faseroptiken
Adapter, Halter,
Optiken, Cutting
Tool, Linsen,
Umlenkkopf,
Metallwendel-
schlauch
Glas-Faseroptiken
Reflektoren
Sensorik
Befestigungen
Festanschläge
und Auflaufschutz
Ultraschall-
Sensoren
Uni-/
Unicompact-
Sensoren
Industrial RFID-
Systeme
Weg- und Ab-
standsmessung
Schutzmuttern
und Muttern
Drucksensoren
Vision-Sensoren
340
Größe Reflektor Ø 46 mm Reflektor Ø 21 mm Reflektor Ø 21 mm
Befestigung kleben kleben kleben
Bestellcode BAM00UW BAM00W4 BAM00UR
Typenbezeichnung BOS R-2 BOS R-3 BOS R-15
Material PMMA/ABS PMMA/ABS PC
Triplegröße 2,5 mm 2 mm 2 mm
Besonderheiten resistenter gegen Chemikalien
Temperaturbereich –20…+60 °C –20…+60 °C –20…+99 °C
Größe Reflektor Ø 84 mm Reflektor Ø 62 mm Reflektor Ø 51 mm
Befestigung M4-Schraube zwei M4-Schrauben Niet mit Spreizflügel
Bestellcode BAM00UK BAM0126 BAM00UP
Typenbezeichnung BOS R-1 BOS R-10 BOS R-14
Material PMMA/ABS PMMA/ABS PC
Triplegröße 4 mm 4 mm 4 mm
Befestigungszubehör BOS 21-AD-1
Besonderheiten resistenter gegen Chemikalien
Temperaturbereich –20…+60 °C –20…+60 °C 0…+100 °C
Optoelektronische Sensoren
Reflektoren rund
Ø51
~
Ø42
341■ www.balluff.com
Optoelektronische Sensoren
Reflektoren quaderförmig
Größe Reflektor 51×61 mm Reflektor 35×42 mm Reflektor 23×80 mm Reflektor 18×120 mm
Befestigung zwei M4-Schrauben zwei M3-Schrauben zwei M4-Schrauben zwei M4-Schrauben
Bestellcode BAM00WL BAM00W0 BAM01LA BAM00WA
Typenbezeichnung BOS R-9 BOS R-26 BOS R-48 BOS R-5
Material PMMA/ABS PMMA PMMA/ABS PMMA/ABS
Triplegröße 4 mm 4 mm 4 mm 4 mm
Befestigungszubehör BOS 5-HW-5
Temperaturbereich –20…+60 °C 0…+50 °C –20…+60 °C –20…+60 °C
Größe Reflektor 100×100 mm Reflektor 84×84 mm Reflektor 51×72 mm Reflektor 60×40 mm
Befestigung zwei M3-Schrauben zwei M3-Schrauben zwei M4-Schrauben zwei M3-Schrauben
Bestellcode BAM01JN BAM00UL BAM00UZ BAM01JP
Typenbezeichnung BOS R-47 BOS R-11 BOS R-25 BOS R-46
Material PMMA/ABS PMMA/ABS PMMA PMMA/ABS
Triplegröße 4 mm 4 mm 4 mm 4 mm
Temperaturbereich –20…+60 °C –20…+60 °C 0…+50 °C –20…+60 °C
92
100
10
0
92
9
52 60
34
40
7.5
3.5
7.5 23
59 71 80
Ø
4.
5
Produkt-
spezifisches
Zubehör
Opto-
elektronische
Sensoren
Reflektoren
Rund
Quaderförmig
für Spezial-
anwendungen
für Laser-
Reflexions-
lichtschranken
Reflexfolien
Sensorik
Befestigungen
Festanschläge
und Auflaufschutz
Ultraschall-
Sensoren
Uni-/
Unicompact-
Sensoren
Industrial RFID-
Systeme
Weg- und Ab-
standsmessung
Schutzmuttern
und Muttern
Drucksensoren
Vision-Sensoren
342
Größe Reflektor 33×12 mm Reflektor 33×12 mm Reflektor 33×12 mm
Befestigung Schrauben seitlich Schrauben hinten und seitlich Schrauben hinten
Bestellcode BAM00W3 BAM00W1 BAM00W2
Typenbezeichnung BOS R-29 BOS R-27 BOS R-28
Material PMMA PMMA PMMA
Triplegröße 2,3 mm 2,3 mm 2,3 mm
Befestigungszubehör BOS 5-HW-1/2 BOS 5-HW-1/2
Temperaturbereich 0…+50 °C 0…+50 °C 0…+50 °C
Optoelektronische Sensoren
Reflektoren quaderförmig
Größe Reflektor 18×60 mm
Befestigung zwei M4-Schrauben
Bestellcode BAM00W7
Typenbezeichnung BOS R-33
Material PMMA/ABS
Triplegröße 4 mm
Temperaturbereich –20…+60 °C
19
343■ www.balluff.com
Optoelektronische Sensoren
Reflektoren für Spezialanwendungen
Größe Reflektor 60×40 mm Reflektor 60×40 mm Reflektor 60×40 mm Reflektor 14×23 mm
Befestigung zwei M3-Schrauben zwei M3-Schrauben zwei M3-Schrauben zwei M1,5-Schrauben
Bestellcode BAM00W8 BAM01CM BAM01HE BAM01NH
Typenbezeichnung BOS R-34 BOS R-36 BOS R-44 BOS R-49
Material Hot Thermoplast PMMA/ABS Solidchem Hot Thermoplast
Triplegröße 4 mm 4 mm 4 mm 0,9 mm
Besonderheiten hitzebeständig Antibeschlag chemikalienbeständig hitzebeständig;
für Laseranwendungen
Temperaturbereich –20…+150 °C –20…+60 °C –20…+140 °C –20…+110 °C
52
5 9
5
52
34
40
60
7.5
3.5
M
3
52
34
40
60
7.5
3.5
M
3
52
34
40
60
7.5
3.5
M
3
Größe Würfelecke
100×100 mm
Reflektor
Ø 52 mm
Befestigung Schraube M3 Klemmen
Bestellcode BAM01CN BAM01H6
Typenbezeichnung BOS R-37 BOS R-31
Material PC Borosilicate
Triplegröße 4 mm 4 mm
Besonderheiten Glasreflektor

50 mm ×
45 m
Bestellcode BAM00WE
Typenbezeichnung BOS R-6-45
50 mm ×
22 m
Bestellcode BAM00WH
Typenbezeichnung BOS R-7-22
25 mm ×
22 m
Bestellcode BAM00WK
Typenbezeichnung BOS R-8-22
50 mm ×
25 cm
Bestellcode BAM00WF BAM00WC
Typenbezeichnung BOS R-7-0,25 BOS R-6-0,25
25 mm ×
25 cm
Bestellcode BAM00WJ
Typenbezeichnung BOS R-8-0,25
300 ×
200 mm
Bestellcode
Typenbezeichnung
200 ×
200 mm
Bestellcode BAM00W9
Typenbezeichnung BOS R-35
100 ×
100 mm
Bestellcode BAM01JM
Typenbezeichnung BOS R-50
90 ×
50 mm
Bestellcode BAM00W6
Typenbezeichnung BOS R-32-0,40
100 ×
50 mm
Bestellcode
Typenbezeichnung
40 ×
35 mm
Bestellcode
Typenbezeichnung
Material PMMA PMMA PMMA
Besonderheiten nicht für polarisiertes Licht
Temperaturbereich –20…+60 °C –20…+60 °C –20…+60 °C
Optoelektronische Sensoren
Reflexfolien
347■ www.balluff.com
Reflexfolie Reflexfolie Reflexfolie
selbstklebend selbstklebend selbstklebend
BAM01HF
BOS R-45
BAM01CF
BAM R-40
BAM00W5
BOS R-30 (Standard)
PMMA PMMA PMMA
speziell für Lasersensoren Standard- und Lasersensoren
für große Flächen

Verwendung für BLE/BLS 18
Bestellcode BAM00R6
Typenbezeichnung BOS 18-BL-1
Blende auf
Sender
Blende auf
Empfänger
Reichweite
8 mm
8 mm
2 mm
Die Loch- und Schlitzblenden begrenzen
den Strahldurchmesser. Kleine Teile können
über eine große Reichweite erkannt werden.
Sender und Empfänger der Lichtschranke
müssen exakt zueinander ausgerichtet sein.
Vorteile
■ Kleinteileerkennung z. B. 1 mm Bohrer,
Blende nur auf Sender
■ Lichtschranken können dicht nebeneinan-
der montiert werden
■ Hochglänzende Teile direkt neben dem
Lichtweg der Lichtschranke stören nicht
Optoelektronische Sensoren
Lochblenden
349■ www.balluff.com
Doppelschlitzblende Schlitzblende
für BLE/BLS 18 für BLE/BLS 12M
BAM00R7 BAM00PW
BOS 18-BL-2 BOS 12-BL-1
Blende auf
Sender
Blende auf
Empfänger
Reichweite Schlitz-
breite
Reichweite Objekt-
größe
3 mm 1 mm 0,5 mm > 1 mm
2 mm 1,5 mm 1 mm > 1,5 mm
2 mm 2 mm 2 mm > 2 mm
Optoelektronische Sensoren
Schlitzblenden

für Einweglichtschranken
BOS 5K
Bestellcode BAM00TZ BAM00U0 BAM00U1
Typenbezeichnung BOS 5-BL-4 BOS 5-BL-5 BOS 5-BL-6
Schlitzgröße 0,5 mm horizontal 1 mm horizontal 2 mm horizontal
Reichweite 0,7 (2 m) 1,5 (3 m) 3,0 (5,5 m)
Min. Objekt 0,4 (7 mm) 0,7 (7 mm) 1,5 (7 mm)
Verpackungseinheit 2 Stück 2 Stück 2 Stück
Bezeichnung Schlitzblende vertikal Schlitzblende vertikal Schlitzblende vertikal
Verwendung für Einweglichtschranken
BOS 5K
für Einweglichtschranken
BOS 5K
für Einweglichtschranken
BOS 5K
Bestellcode BAM00TU BAM00TW BAM00TY
Typenbezeichnung BOS 5-BL-1 BOS 5-BL-2 BOS 5-BL-3
Schlitzgröße 0,5 mm vertikal 1 mm vertikal 2 mm vertikal
Reichweite* 1,0 (2,5 m) 1,5 (3,5 m) 3,5 (6 m)
Min. Objekt* 0,5 (7 mm) 1,0 (7 mm) 2,0 (7 mm)
Verpackungseinheit 2 Stück 2 Stück 2 Stück
*Werte in Klammern gelten für Schlitz-
blende auf einer Seite
351■ www.balluff.com
Optoelektronische Sensoren
Lochblenden, Schweißschutz
Bezeichnung Lochblende Lochblende Lochblende
Verwendung für Einweglichtschranken
BOS 5K
für Einweglichtschranken
BOS 5K
für Einweglichtschranken
BOS 5K
Bestellcode BAM00U2 BAM00U3 BAM00U4
Typenbezeichnung BOS 5-BL-7 BOS 5-BL-8 BOS 5-BL-9
Schlitzgröße 0,5 mm Ø 1 mm Ø 2 mm Ø
Reichweite 0,08 (0,8 m) 0,3 (1,5 m) 1,2 (2,5 m)
Min. Objekt 0,3 (5 mm) 0,6 (5 mm) 1,5 (7 mm)
Verpackungseinheit 2 Stück 2 Stück 2 Stück
Bezeichnung Schweißschutz Schweißschutz
Verwendung für BOS 23K für BOS 50K
Bestellcode BAM01L8 BAM01U6
Typenbezeichnung BAM PC-XO-006-23K-1 BAM PC-XO-006-50K-1
  2
8.
1
  1
5.
5
  30.8
  1
6.
5
  34.3
  9
2.
3
  25.4    1
5.
5
  2
2.
5
  30.8
  1
6.
5
  34.3
  5
9.
3
  19.9
Sensor nicht
im Lieferumfang
enthalten!
Sensor nicht
im Lieferumfang
enthalten!
Bestellcode BAM01YL BAM01YM
Typenbezeichnung BAM PC-XO-006-23K-G/RK BAM PC-XO-006-50K-G/RK
Ersatzscheiben für Schweißschutz
BAM01L8 und BAM01U6
Produkt-
spezifisches
Zubehör
Opto-
elektronische
Sensoren
Reflektoren
Sensorik
Lochblenden
Schlitzblenden
Schweißschutz
Lufttubus
Linsen,
Zwischenring
Schutzmuttern
Umlenkköpfe
Winkelspiegel,
Umlenker
Befestigungen
Festanschläge
und Auflaufschutz
Ultraschall-
Sensoren
Uni-/
Unicompact-
Sensoren
Industrial RFID-
Systeme
Weg- und Ab-
standsmessung
Schutzmuttern
und Muttern
Drucksensoren
Vision-Sensoren
352
Bezeichnung Lufttubus Lufttubus
Verwendung für BOS 12
und Schlauch mit 4 mm Innendurchmesser
für BOS 18
und Schlauch mit 4 mm Innendurchmesser
Brennweite/Focus
Bestellcode BAM00PY BAM00R9
Typenbezeichnung BOS 12-LT-1 BOS 18-LT-1
Werkstoff Linse Glas Glas
Fassung Al Al
Optoelektronische Sensoren
Lufttubus
Der Lufttubus verhindert bei angeschlossener Zuluft
eine vorzeitige Verschmutzung der Optik.
Bezeichnung Air Blow
Ausführung für Klemmzylinder
Verwendung zum Freiblasen von Sensoren und
Reflektoren (Mindestdruck 8 bar)
Bestellcode BAM0041
Typenbezeichnung BMS CZ-M-D12-I-001
Werkstoff Al eloxiert
353■ www.balluff.com
Linse Linse Linse Linse Zwischenring

BOS 18
Bestellcode BAM00RP BAM00RT BAM00RR
Typenbezeichnung BOS 18-UK-1 BOS 18-UK-2 BOS 18-UK-10
Optoelektronische Sensoren
Umlenkköpfe
Umlenkköpfe, geeignete Kombinationen
Alle optoelektronischen Sensoren BOS 18 können mit einem
90°-Umlenkkopf ausgerüstet werden.
Die Tabelle zeigt für jeden Schaltertyp den passenden Umlenkkopf
und gibt den entsprechenden Reduktionsfaktor (RF) der Reichweite
an. Bei einer Einweglichtschranke können sowohl Sender als auch
Empfänger mit einem 90°-Umlenkkopf ausgerüstet werden. Mit
jedem Umlenkkopf reduziert sich die Reichweite um ca. 15 % bis
50 %.
BOS 18-UK-1 BOS 18-UK-2 BOS 18-UK-10
Lichttaster
BOS 18…-XA-…100 mm RF = 45 % RF = 50 %
BOS 18…-XB-…200 mm RF = 25 % RF = 50 %
BOS 18…-PB-…200 mm RF = 25 % RF = 50 %
BOS 18…-XD-…400 mm RF = 25 % RF = 30 %
BOS 18…-PD-…400 mm RF = 25 % RF = 30 %
Reflexionslichtschranke
BOS 18…-RB-…2 m RF = 20 % RF = 20 %
BOS 18…-RD-…4 m RF = 20 % RF = 20 %
Einweglichtschranke
BLE 18…-P-…16 m RF = 15 % RF = 30 %
BLS 18…-XX-…16 m RF = 15 % RF = 30 %
Reichweite 100 %
Sender
Sender
Sender
Sender
Empfänger
Empfänger
Empfänger
Empfänger
357■ www.balluff.com
Winkelspiegel Winkelspiegel Umlenker
für Lichttaster und Einweglicht-
schranken BOS 12
für Lasereinweglichtschranke
BOS 12
für Baureihe 18M
für Baureihe 18K
BAM00R0 BAM00R1 BAM00RU
BOS 12-WS-1 BOS 12-WS-2 BOS 18-WS-1
Optoelektronische Sensoren
Winkelspiegel, Umlenker

für M12-Stangen
für BOS 6K für BOS 18
Bestellcode BAM022C BAM022A BAM00RY
Typenbezeichnung BAM CS-M-D12-S6K-00 BAM MC-XO-030-6K-4 BOS 18,0-HW-1
Werkstoff Edelstahl Edelstahl
Bezeichnung Haltewinkel Haltewinkel
Verwendung für BOS 18F/BOS 18KW für BOS 18
Bestellcode BAM00RZ BAM00T0
Typenbezeichnung BOS 18,0-HW-2 BOS 18,0-HW-3
16
11.9
4.5
Ø3.2
16.5
R16
M4
3
2
2
2
.9
1
2
Ø16
10.5
1
0
12
Ø12
Ø4.2
Ø32
360
Ø18.5
14
0
10
0
2
25
12
5
8
35
Ø4.25
50
40
30
42
4030
M
18
×
1
50
10
.8
36.54
10
6.
5
Bezeichnung Haltewinkel Haltewinkel Haltewinkel
Verwendung für BOS 18 für BOS 18 Lasersensoren für BOS 21M
Bestellcode BAM00T1 BAM00T2 BAM00TA
Typenbezeichnung BOS 18,0-HW-4 BOS 18,0-HW-6 BOS 21-HW-2
Optoelektronische Sensoren
Haltewinkel
BOS 18, BOS 21
Bezeichnung Haltewinkel Haltewinkel Haltewinkel
Verwendung für BOS 21M für BOS 21M für BOS 21M
Bestellcode BAM00TE BAM00TC BAM00T9
Typenbezeichnung BOS 21-HW-4 BOS 21-HW-3 BOS 21-HW-1
Werkstoff Edelstahl
361■ www.balluff.com

Bezeichnung Haltewinkel Haltewinkel Haltewinkel
Verwendung für BOS 23 für BOS 23K für BOS 36K
Bestellcode BAM01FM BAM01FK BAM0124
Typenbezeichnung BAM MB-X0-007-B05-4 BAM MB-X0-006-B05-4 BOS 36-HW-1
Werkstoff Edelstahl Edelstahl Stahl verzinkt
Bezeichnung Haltewinkel Haltewinkel Haltewinkel
Verwendung für BOS 65K für BOD 66M für BOS 74K
Bestellcode BAM0125 BAM00P9 BAM00UJ
Typenbezeichnung BOS 65-HW-1 BOD 66-HW-1 BOS 74-HW-1
Werkstoff Edelstahl Edelstahl
362
Optoelektronische Sensoren
Haltewinkel/Montagewinkel
BOS Mix
Bezeichnung Haltewinkel Montagewinkel Montagewinkel
Verwendung für BOS 25K, BOS 26K,
BOS 21M
für BOS 23K, BOS 25K,
BOS 26K, BOS R06
für BOS 25K, BOS 26K,
BOS 50K, BOS R06
Bestellcode BAM00TK BAM0225 BAM0226
Typenbezeichnung BOS 26-HW-1 BAM MB-XO-014-B10-4-RRR BAM MB-XO-014-B10-4-BRR
Werkstoff Edelstahl Edelstahl
Bezeichnung Haltewinkel Haltewinkel Haltewinkel
Verwendung für BOS 63M, BOD 63M für Reflektoren BOS R-9 und
BOS R-22
für Reflektoren BOS R-10 und
BOS R-25
Bestellcode BAM00P6 BAM00UA BAM00U8
Typenbezeichnung BOS 63-HW-1 BOS 5-HW-6 BOS 5-HW-4
Werkstoff Edelstahl
33.25 21 33
57